
UCHWAŁA NR XXII/147/2012
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie założenia  Liceum Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych w Białogardzie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1592; z 2002  r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568;. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r.  Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753; Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675) oraz  art. 5 ust. 2 pkt 1,  ust. 3 i 5a, 
art. 5c pkt 1, art. 17 ust. 5,  art. 58 ust. 1 i 6 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 277, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42,  poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,  poz. 818, Nr 
180,  poz. 1280,  Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235,poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206) 
Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zakłada  się z dniem 1 września 2012 r. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych,  zwane dalej 
„Liceum”. 

2. Siedzibą  Liceum jest miasto Białogard. 

§ 2. Liceum jest trzyletnim liceum ogólnokształcącym, którego ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa 
dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 

§ 3. Liceum  włącza się do  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie i obejmuje się  statutem tego 
Zespołu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CFED7E9D-C36F-4249-9EAA-78BFD5599A0C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Białogardzie 

Z dniem 1 września 2012 roku do szkół zawodowych wkracza kolejna reforma zarówno programowa jak 
i strukturalna. Zgodnie z jej założeniami zlikwidowane zostaną technika uzupełniające i licea uzupełniające. 
Absolwenci zasadniczych szkół zawodowych będą mogli kontynuować naukę  jedynie w liceach 
ogólnokształcących, lub zdobywać kwalifikacje do poziomu technika na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty z dnia 19 sierpnia 2011r, (ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 
r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. Nr 205, poz. 1206)  dotyczący 
przede wszystkim szkolnictwa zawodowego.Przewiduje, że absolwenci zasadniczych szkół zawodowych będą 
mogli kontynuować naukę w liceach ogólnokształcących dla dorosłych bezpośrednio od II klasy tego liceum. 
Nowa ustawa wejdzie w życie 1 września 2012 r, gdy do pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych, w tym 
techników i zasadniczych szkół zawodowych, pójdzie pierwszy rocznik obecnych gimnazjalistów, który uczy 
się zgodnie z nową podstawą programową. Przepisy ułatwiać będą zdobywanie wykształcenia zawodowego, 
a także przekwalifikowanie.Utworzenie z dniem 1 września 2012 r.  Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w ramach struktury organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie  zaspokoi 
zapotrzebowanie na kształcenie i uzyskanie świadectwa dojrzałości uczniów, którzy zechcą kontynuować 
naukę. 

Strona 1Id: CFED7E9D-C36F-4249-9EAA-78BFD5599A0C. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




